SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO NACIONAL DE EDUCAÇÃO DE SURDOS

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA

FORMULÁRIO DE RECURSO – ENTREVISTA (2ª etapa)

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO – EDITAL Nº 19/2025

AEE

 Eu,______________________________________________________________________,

CPF______________________ RG ___________________, residente à

_______________________________________________________________ n° ___________

Complemento ______________________________  Cidade _____________________ Estado

______, telefone(s) ___________________________________, candidato(a) do concurso

público regido pelo Edital 19/2025 para a área de atuação - AEE, venho requerer revisão

do(s) resultado(s) da minha entrevista. Apresento, no quadro em anexo, a minha

solicitação, seguida dos argumentos para subsidiar a análise do pleito.

 Nestes termos, peço deferimento.

Rio de Janeiro, _____ 22 de agosto de 2025.

___________________________________________________

Assinatura do(a) Candidato(a)

FORMULÁRIO DE RECURSO – ENTREVISTA (2ª etapa)

AEE

PONTUAÇÃO

MÁXIMA

PONTOS

OBTIDOS

PONTOS

PRETENDIDOS

Motivação e interesse sobre a área de

atuação
15 PONTOS

Proficiência em LIBRAS 15 PONTOS

Conhecimento teórico da disciplina a que

concorre
30 PONTOS

Conhecimento pedagógico das
especificidades de trabalho com o público
surdo

20 PONTOS

Proposição de solução pedagógica para

uma situação-problema
20 PONTOS

T O T A L 100 PONTOS

JUSTIFICATIVAS (SOMENTE ESCREVER EM LETRA DE FORMA):

_____________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________

Assinatura do(a) Candidato(a)